## 第300回新潟支部バドミントン大会(高校1・2年生大会)要項

- 1 主 催 新潟市バドミントン協会
- 2 主 管 高体連バドミントン専門部 (新潟地区・下越地区7校)
- 3 日 時 **男子** 令和7年7月12日(土) 午前9時開会式 全種別の試合 **女子** 令和7年7月13日(日) 午前9時開会式 全種別の試合

※両日とも開場は8時 終了は17時の予定

4 会 場 新潟市西総合スポーツセンター

(新潟市西区五十嵐一の町6368番地48TEL 025-268-6400)

- 5 競技方法 (1) 競技規則 令和7年度(公財)日本バドミントン協会競技規則・大会運営 規定ならびに公認審判員規程による。
  - (2) 種 別 高校1・2年男・女
  - (3) 種 目 1 · 2 年複 2 年単 1 年単

(単・複兼行不可。1校から2年生は2単、1年は4単、複は3複まで参加可能。複は学年を問わない。2年生ペアでも、1年生ペアでも、2年生と1年生のペアでもかまわない。なお、1年生で中学時代に県大会等の出場実績があり、2年単に出場を希望する場合は、申込書の備考欄に記入すること)

- (4) 方 法 男女別、個人戦トーナメント方式。3位決定戦は行わない。
- 6 参加資格 新潟市バドミントン協会に令和7年度加盟、登録済みの高校1・2年生。
- 7 使用シャトル 日本バドミントン協会検定済シャトル
- 8 参加料 1人 1200円 大会当日に会場で納めること。

(当日、受付で棄権の申し出があっても参加料は納入となるので注意すること)

- 9 申込方法 (1) メールもしくは県立高校の Groupware のメッセージで申し込む。
  - ① 下記の新潟市バドミントン協会ホームページから申込書をダウンロードする。 http://www.agano.net/niigata-shibu/index.html
  - ②必要事項を入力した後、下記のメールアドレスに、もしくは Groupware のメッセージで送信する。

suzuki. hidenobu@gs. nein. ed. jp

メール (メッセージ) の件名には「支部大会申込」とし、添付する申込 書のファイル名は「○○高校男子」「○○高校女子」とする。

- (2) 問い合わせ先
  - ①参加申込に関して 県立新潟江南高等学校内 鈴木秀宣

TEL (025)283-0326

FAX (025) 283-3998

Groupware のメッセージか

メール suzuki. hidenobu@gs. nein. ed. jp

②その他大会全般に関して 県立新潟高等学校内 近藤善龍

TEL (025)266-2341

FAX (025)267-7795

Groupware のメッセージか

メール kondo. yoshitatsu@nein. ed. jp

- 10 申込締切 6月17日(火)必着
- 11 組み合わせ会議 6月29日(日)9:00~ 新潟商業高校
- 12 表 彰 優勝者にはトロフィー及び賞状を、2・3位には賞状を授与する。
- 13 その他 (1) 開会式終了後、直ちに試合を行う。
  - (2) 服装は日本バドミントン協会諸規定による。ただし、上着背面中央部に校名マークをつける。ゼッケンを使用する場合は、白地の縦 15cm、横 30cmの布に、黒または濃紺の日本文字で明記する。

- (3) 参加する生徒は、必ず引率責任者が引率し、引率者は参加生徒のすべての行動に対して責任を負うものとする。
- (4) 参加する生徒の競技中における疾病・傷害などの応急処置(医師による経費は個人負担)は主催者側で行うが、その後の責任は負わない。
- (5) 申し込み後の選手の変更は原則として認めない。(怪我等、特殊事情のある場合は、9(2)②に連絡をすること。)
- (6) 貴重品・バドミントン用具は各校・各自で管理する。
- (7) 会場は土足厳禁なので、必ず上履きに履きかえること。
- (8) 大会結果については、後日新潟市バドミントン協会ホームページに掲載するので郵送はしない。
- (9) 氏名等の個人情報については県協会主催大会に準じて掲載・公表するものとする。承諾の上申し込むこと。